
Marine Strategy Framework 
Directive 

 
Barbara Albrechtová, Kristýna Jánová, Zuzana Nováková 



∗ Směrnice Evropského parlamentu 2008/56/ES  
∗ ze dne 17. června 2008 
∗ vstoupila v platnost 15.7.2008  
∗ stanovuje rámec pro činnost Společenství v oblasti 

mořské environmentální politiky  

Rámcová směrnice o strategii pro 
mořské prostředí 



Cíle MSFD 

K dosažení cílů nutné: 
• Transparentní legislativa 
• Spolupráce členských států 
• Respekt a podpora dříve vzniklých úmluv společenství  

∗ dosažení „dobrého stavu“ v mořských vodách  
∗ zachování vodních ekosystémů  
∗ zřízení mořských chráněných oblastí 

 



∗ Vyhodnotit stav vod a dopadů lidské činnosti 
∗ definovat „dobrý stav prostředí“, 
∗ stanovit cíle a konkrétní opatření za účelem dosažení 

„dobrého stavu“ 
∗ vytvořit koordinované monitorovací programy – 

jednou za tři roky sepsat průběžnou zprávu 
 

 

Povinnosti členských států 



∗ Na dodržování směrnice dohlíží Evropská komise, 
která předkládá první hodnotící zprávu o provádění 
této směrnice 

∗ Provádění směrnice je finančně podporováno 
stávajícími prostředky Společenství  

∗ Programy vypracované členskými státy jsou 
spolufinancovány EU 

Dohled a finance? 



∗ Příloha I. Kvalitativní deskriptory pro určování dobrého 
stavu prostředí  

∗ Příloha II. Příslušným orgánům 
∗ Příloha III. Orientační seznamy vlastností, zátěží a dopadů  
∗ Příloha IV. Orientační seznam vlastností, které je třeba 

zohlednit při stanovení environmentálních cílů 
∗ Příloha V. Programy sledování  
∗ Příloha VI. Programy opatření  

 

Přílohy ke směrnici 2008/56/ES  



 

Děkuji za pozornost  


	Marine Strategy Framework Directive
	Rámcová směrnice o strategii pro mořské prostředí
	Cíle MSFD
	Povinnosti členských států
	Dohled a finance?
	Přílohy ke směrnici 2008/56/ES 
	Děkuji za pozornost 

